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 00 -SPR:  97,128,113.00  97,128,071.69  41.31 65,557,200.00  97,128,071.69  97,128,071.69  94,347,492.42  0.00
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 001 DIRECCION Y COORDINACION SUPERIOR EJECUTIVAACT/OBRA:  69,153,475.00  69,153,448.56  26.44 34,570,053.00  69,153,448.56  69,153,448.56  66,375,479.29  0.00
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SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 320,100.00
 320,100.00
 232,727.00
 556,974.00

 77,814.00
 954,000.00

 79,500.00
 79,500.00
 30,327.00

 1,286,400.00
 107,200.00
 107,200.00

 83,040.00
 186,528.00

 28,296.00

 9,104,619.00
 758,719.00
 758,719.00
 582,140.00

 1,320,170.00

 233,442.00
 2,035,680.00

 169,640.00
 169,640.00

 91,112.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 1,014,000.00

 84,500.00
 84,500.00
 50,545.00

 1,428,828.00

COMPROMISO DEVENGADO

 340,761.11
 331,319.44
 214,950.00
 761,177.26

 110,236.00
 108,333.34

 0.00
 0.00

 1,718.82

 1,248,350.00
 69,150.00

 107,200.00
 83,040.00

 181,010.75

 27,117.00

 9,338,122.66
 554,901.87
 693,267.24
 508,255.07

 1,376,593.34

 242,284.50
 320,533.34

 0.00
 0.00

 14,609.97

 190,400.00
 15,866.66

 1,333.33
 27,608.00

 7,074.00
 244,566.68

 0.00
 0.00

 12,031.74

 1,356,100.00

 340,761.11
 331,319.44
 214,950.00
 761,177.26

 110,236.00
 108,333.34

 0.00
 0.00

 1,718.82

 1,248,350.00
 69,150.00

 107,200.00
 83,040.00

 181,010.75

 27,117.00

 9,338,122.66
 554,901.87
 693,267.24
 508,255.07

 1,376,593.34

 242,284.50
 320,533.34

 0.00
 0.00

 14,609.97

 190,400.00
 15,866.66

 1,333.33
 27,608.00

 7,074.00
 244,566.68

 0.00
 0.00

 12,031.74

 1,356,100.00

 340,761.11
 331,319.44
 214,950.00
 761,177.26

 110,236.00
 108,333.34

 0.00
 0.00

 1,718.82

 1,248,350.00
 69,150.00

 107,200.00
 83,040.00

 181,010.75

 27,117.00

 9,338,122.66
 554,901.87
 693,267.24
 508,255.07

 1,373,983.34

 242,284.50
 320,533.34

 0.00
 0.00

 14,609.97

 190,400.00
 15,866.66

 1,333.33
 27,608.00

 7,074.00
 244,566.68

 0.00
 0.00

 12,031.74

 1,356,100.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

PAGO

 004

 005

 006

 007

AUDITORIA INTERNA

GERENCIA ADMINISTRATIVA

PLANEAMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA GESTIÓN

ADMININSTRACIÓN DEL RECURSO HUMANO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,715,868.00

 13,048,572.00

 498,882.00

 1,841,679.00

 1,715,867.75

 13,048,567.99

 498,880.41

 1,841,677.44

 0.25

 4.01

 1.59

 1.56

 1,798,664.00

 15,223,881.00

 1,233,545.00

 2,019,186.00

 1,715,867.75

 13,048,567.99

 498,880.41

 1,841,677.44

 1,715,867.75

 13,048,567.99

 498,880.41

 1,841,677.44

 1,715,867.75

 13,045,957.99

 498,880.41

 1,841,677.44

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Agua
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Derechos sobre Bienes Intangibles
Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de 
Transporte
Mantenimiento y Reparación de Equipo para Computación
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Pasajes Nacionales
Pasajes al Exterior

11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12100
12410
12420
12550
16200
21110
21200
21430
22100
22400
23200

23350
24500
25300
25400
25700
26110
26120

 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 90,184.00
 99,182.00
 72,670.00

 197,605.00

 25,938.00

 730,924.00
 60,911.00
 43,750.00
 43,750.00

 105,984.00

 17,685.00

 14,188,237.00
 894,732.00

 1,029,745.00
 544,614.00

 1,946,342.00

 267,631.00
 2,909,080.00

 218,718.00
 257,352.00

 91,096.00
 11,026,365.00

 330,165.00
 87,881.00

 4,329.00
 1,367,980.00

 0.00
 67,990.00

 5,175.00
 0.00

 40,160.00
 32,185.00

 225,130.00
 0.00
 0.00

 90,183.33
 99,181.11
 72,670.00

 197,605.00

 25,938.00

 730,923.33
 60,910.28
 43,750.00
 43,750.00

 105,983.88

 17,685.00

 14,188,236.63
 894,731.37

 1,029,744.46
 544,613.50

 1,946,341.97

 267,630.35
 2,909,079.32

 218,717.74
 257,351.05

 91,095.65
 11,026,365.00

 330,164.83
 87,880.77

 4,328.53
 1,367,979.84

 0.00
 67,990.00

 5,175.00
 0.00

 40,159.50
 32,185.00

 225,129.83
 0.00
 0.00

 0.67
 0.89
 0.00
 0.00

 0.00

 0.67
 0.72
 0.00
 0.00
 0.12

 0.00

 0.37
 0.63
 0.54
 0.50
 0.03

 0.65
 0.68
 0.26
 0.95
 0.35
 0.00
 0.17
 0.23
 0.47
 0.16
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.50
 0.00
 0.17
 0.00
 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 119,069.00
 119,069.00
 116,743.00
 207,181.00

 28,296.00

 765,000.00
 63,750.00
 63,750.00
 55,630.00

 110,925.00

 21,222.00

 12,561,552.00
 1,046,796.00
 1,046,796.00

 598,403.00
 1,821,426.00

 233,442.00
 9,372,000.00

 531,000.00
 531,000.00
 283,044.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 1,030,000.00
 50,000.00

 100,000.00

 40,000.00
 550,000.00

 50,000.00
 40,000.00

 100,000.00
 50,000.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 90,183.33
 99,181.11
 72,670.00

 197,605.00

 25,938.00

 730,923.33
 60,910.28
 43,750.00
 43,750.00

 105,983.88

 17,685.00

 14,188,236.63
 894,731.37

 1,029,744.46
 544,613.50

 1,946,341.97

 267,630.35
 2,909,079.32

 218,717.74
 257,351.05

 91,095.65
 11,026,365.00

 330,164.83
 87,880.77

 4,328.53
 1,367,979.84

 0.00
 67,990.00

 5,175.00
 0.00

 40,159.50
 32,185.00

 225,129.83
 0.00
 0.00

 90,183.33
 99,181.11
 72,670.00

 197,605.00

 25,938.00

 730,923.33
 60,910.28
 43,750.00
 43,750.00

 105,983.88

 17,685.00

 14,188,236.63
 894,731.37

 1,029,744.46
 544,613.50

 1,946,341.97

 267,630.35
 2,909,079.32

 218,717.74
 257,351.05

 91,095.65
 11,026,365.00

 330,164.83
 87,880.77

 4,328.53
 1,367,979.84

 0.00
 67,990.00

 5,175.00
 0.00

 40,159.50
 32,185.00

 225,129.83
 0.00
 0.00

 90,183.33
 99,181.11
 72,670.00

 197,605.00

 25,938.00

 730,923.33
 60,910.28
 43,750.00
 43,750.00

 105,983.88

 17,685.00

 14,188,236.63
 894,731.37

 1,029,744.46
 544,613.50

 1,946,341.97

 267,630.35
 2,909,079.32

 218,717.74
 257,351.05

 91,095.65
 11,026,365.00

 330,164.83
 87,880.77

 4,328.53
 1,367,979.84

 0.00
 67,990.00

 5,175.00
 0.00

 40,159.50
 32,185.00

 225,129.83
 0.00
 0.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  67,137,685.00  67,137,655.01  29.99 63,270,900.00  67,137,655.01  67,137,655.01  67,137,655.01  0.00

 00 -SPR:  67,137,685.00  67,137,655.01  29.99 63,270,900.00  67,137,655.01  67,137,655.01  67,137,655.01  0.00

 11 REGULACION DEL EMPLEO DE LA ADMINISTRACION PUBLICA  67,137,685.00  67,137,655.01  29.99 63,270,900.00  67,137,655.01  67,137,655.01  67,137,655.01  0.00PG:

 008

 001

TECNOLOGÍA E INFORMÁTICA

DIRECCIÓN Y COORDINACION  DEL PROGRAMA

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 1,003,004.00

 37,071,505.00

 1,003,002.49

 37,071,491.53

 1.51

 13.47

 1,080,277.00

 33,525,459.00

 1,003,002.49

 37,071,491.53

 1,003,002.49

 37,071,491.53

 1,003,002.49

 37,071,491.53

 0.00

 0.00
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Viáticos Nacionales
Viáticos al Exterior
Tasas
Ceremonial y Protocolo
Productos Alimenticios Y Bebidas
Prendas de Vestir
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Utensilios de Cocina y Comedor
Material Médico Quirúrgico Menor
Repuestos y Accesorios
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 

26210
26220
27210
29100
31110
32310
33100
33300
33500
34400
35610
35620
35650
35800
35930
39100
39200
39300
39400
39530
39600
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 9,691.00
 56,196.00
 21,782.00

 0.00
 267,991.00

 0.00
 188,750.00

 47,736.00
 3,450.00

 0.00
 35,000.00
 80,000.00

 2,591.00
 2,760.00

 0.00
 1,679.00

 89,212.00
 28,980.00
 12,085.00
 12,300.00

 452,691.00
 223,704.00

 3,411,362.00
 209,408.00
 301,890.00
 239,020.00
 487,550.00

 80,761.00

 2,032,583.00
 141,902.00
 159,337.00

 84,920.00
 283,799.00

 56,002.00

 1,297,926.00
 4,334.00

 150,350.00
 117,660.00
 188,200.00

 9,690.90
 56,195.05
 21,781.22

 0.00
 267,990.06

 0.00
 188,749.40

 47,735.25
 3,450.00

 0.00
 35,000.00
 80,000.00

 2,590.95
 2,760.00

 0.00
 1,679.00

 89,211.33
 28,980.00
 12,084.20
 12,300.00

 452,690.31
 223,703.52

 3,411,361.67
 209,407.39
 301,889.16
 239,019.54
 487,549.96

 80,760.42

 2,032,582.62
 141,901.92
 159,336.92

 84,919.53
 283,798.73

 56,001.93

 1,297,925.01
 4,333.33

 150,350.00
 117,660.00
 188,199.12

 0.10
 0.95
 0.78
 0.00
 0.94
 0.00
 0.60
 0.75
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.05
 0.00
 0.00
 0.00
 0.67
 0.00
 0.80
 0.00
 0.69
 0.48

 0.33
 0.61
 0.84
 0.46
 0.04

 0.58

 0.38
 0.08
 0.08
 0.47
 0.27

 0.07

 0.99
 0.67
 0.00
 0.00
 0.88

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 50,000.00
 50,000.00
 30,000.00

 410,000.00
 200,000.00
 300,000.00

 80,000.00
 40,000.00
 10,000.00
 30,000.00
 40,000.00
 80,000.00

 0.00
 15,000.00
 30,000.00
 35,000.00

 200,000.00
 0.00

 40,000.00
 100,000.00
 200,000.00

 1,500,000.00

 3,467,460.00
 288,955.00
 288,955.00
 270,820.00
 502,782.00

 84,888.00

 2,141,076.00
 178,423.00
 178,423.00
 146,080.00
 310,457.00

 56,592.00

 1,762,800.00
 146,900.00
 146,900.00
 134,560.00
 255,606.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,690.90
 56,195.05
 21,781.22

 0.00
 267,990.06

 0.00
 188,749.40

 47,735.25
 3,450.00

 0.00
 35,000.00
 80,000.00

 2,590.95
 2,760.00

 0.00
 1,679.00

 89,211.33
 28,980.00
 12,084.20
 12,300.00

 452,690.31
 223,703.52

 3,411,361.67
 209,407.39
 301,889.16
 239,019.54
 487,549.96

 80,760.42

 2,032,582.62
 141,901.92
 159,336.92

 84,919.53
 283,798.73

 56,001.93

 1,297,925.01
 4,333.33

 150,350.00
 117,660.00
 188,199.12

 9,690.90
 56,195.05
 21,781.22

 0.00
 267,990.06

 0.00
 188,749.40

 47,735.25
 3,450.00

 0.00
 35,000.00
 80,000.00

 2,590.95
 2,760.00

 0.00
 1,679.00

 89,211.33
 28,980.00
 12,084.20
 12,300.00

 452,690.31
 223,703.52

 3,411,361.67
 209,407.39
 301,889.16
 239,019.54
 487,549.96

 80,760.42

 2,032,582.62
 141,901.92
 159,336.92

 84,919.53
 283,798.73

 56,001.93

 1,297,925.01
 4,333.33

 150,350.00
 117,660.00
 188,199.12

 9,690.90
 56,195.05
 21,781.22

 0.00
 267,990.06

 0.00
 188,749.40

 47,735.25
 3,450.00

 0.00
 35,000.00
 80,000.00

 2,590.95
 2,760.00

 0.00
 1,679.00

 89,211.33
 28,980.00
 12,084.20
 12,300.00

 452,690.31
 223,703.52

 3,411,361.67
 209,407.39
 301,889.16
 239,019.54
 487,549.96

 80,760.42

 2,032,582.62
 141,901.92
 159,336.92

 84,919.53
 283,798.73

 56,001.93

 1,297,925.01
 4,333.33

 150,350.00
 117,660.00
 188,199.12

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

 002

 003

 004

CLASIFICACIÓN  DE PUESTOS Y SALARIOS

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE PERSONAL

AUDITORIA DE PUESTOS Y SALARIOS

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 4,729,991.00

 2,758,543.00

 1,784,998.00

 4,729,988.14

 2,758,541.65

 1,784,994.67

 2.86

 1.35

 3.33

 4,903,860.00

 3,011,051.00

 2,482,136.00

 4,729,988.14

 2,758,541.65

 1,784,994.67

 4,729,988.14

 2,758,541.65

 1,784,994.67

 4,729,988.14

 2,758,541.65

 1,784,994.67

 0.00

 0.00

 0.00
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Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Horas Extraordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750

11100
11510
11520
11600
11710

11750
14100

11100
11510
11520
11600
11710

11750

12100
12410
12420

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001

 26,528.00

 3,823,854.00
 253,948.00
 309,667.00
 232,017.00
 544,938.00

 104,930.00

 3,454,185.00
 184,519.00
 224,282.00
 242,539.00
 489,594.00

 73,098.00

 6,678,048.00
 525,662.00
 506,109.00
 359,724.00
 913,058.00

 120,257.00
 150,910.00

 1,165,050.00
 4,917.00

 143,017.00
 98,170.00

 168,933.00

 21,222.00

 806,400.00
 67,201.00
 67,201.00

 26,527.21

 3,823,853.67
 253,947.76
 309,666.13
 232,016.20
 544,937.39

 104,929.92

 3,454,184.60
 184,518.29
 224,281.29
 242,538.80
 489,593.95

 73,097.28

 6,678,048.00
 525,661.78
 506,108.45
 359,724.00
 913,057.47

 120,256.80
 150,909.89

 1,165,050.00
 4,916.66

 143,016.66
 98,170.00

 168,932.25

 21,221.78

 806,399.99
 67,200.01
 67,200.01

 0.79

 0.33
 0.24
 0.87
 0.80
 0.61

 0.08

 0.40
 0.71
 0.71
 0.20
 0.05

 0.72

 0.00
 0.22
 0.55
 0.00
 0.53

 0.20
 0.11

 0.00
 0.34
 0.34
 0.00
 0.75

 0.22

 0.01
 0.99
 0.99

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 35,370.00

 4,059,480.00
 338,290.00
 338,290.00
 287,782.00
 588,625.00

 113,184.00

 2,646,672.00
 220,556.00
 220,556.00
 213,013.00
 383,768.00

 56,592.00

 5,490,408.00
 457,534.00
 457,534.00
 406,468.00
 796,110.00

 99,036.00
 0.00

 1,565,400.00
 130,450.00
 130,450.00

 92,917.00
 226,983.00

 28,296.00

 4,720,000.00
 394,000.00
 394,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 26,527.21

 3,823,853.67
 253,947.76
 309,666.13
 232,016.20
 544,937.39

 104,929.92

 3,454,184.60
 184,518.29
 224,281.29
 242,538.80
 489,593.95

 73,097.28

 6,678,048.00
 525,661.78
 506,108.45
 359,724.00
 913,057.47

 120,256.80
 150,909.89

 1,165,050.00
 4,916.66

 143,016.66
 98,170.00

 168,932.25

 21,221.78

 806,399.99
 67,200.01
 67,200.01

 26,527.21

 3,823,853.67
 253,947.76
 309,666.13
 232,016.20
 544,937.39

 104,929.92

 3,454,184.60
 184,518.29
 224,281.29
 242,538.80
 489,593.95

 73,097.28

 6,678,048.00
 525,661.78
 506,108.45
 359,724.00
 913,057.47

 120,256.80
 150,909.89

 1,165,050.00
 4,916.66

 143,016.66
 98,170.00

 168,932.25

 21,221.78

 806,399.99
 67,200.01
 67,200.01

 26,527.21

 3,823,853.67
 253,947.76
 309,666.13
 232,016.20
 544,937.39

 104,929.92

 3,454,184.60
 184,518.29
 224,281.29
 242,538.80
 489,593.95

 73,097.28

 6,678,048.00
 525,661.78
 506,108.45
 359,724.00
 913,057.47

 120,256.80
 150,909.89

 1,165,050.00
 4,916.66

 143,016.66
 98,170.00

 168,932.25

 21,221.78

 806,399.99
 67,200.01
 67,200.01

CONGELAMIENTO

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

PAGO

0 -PY:  1,318,483.00  1,318,477.25  5.75 9,923,751.00  1,318,477.25  1,318,477.25  1,318,477.25  0.00

 00 -SPR:  1,318,483.00  1,318,477.25  5.75 9,923,751.00  1,318,477.25  1,318,477.25  1,318,477.25  0.00

 21 APOYO A LA PRESIDENCIA  DE LA REPÚBLICA  1,318,483.00  1,318,477.25  5.75 9,923,751.00  1,318,477.25  1,318,477.25  1,318,477.25  0.00PG:

 005

 006

 007

 008

 001

REGISTRO Y ESTADÍSTCA DE PERSONAL

NORMAS Y PROCEDIMIENTOS

SISTEMA  DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

CAPACITACIÓN DE PERSONAL

DIRECCIÓN Y COORDINACIÓN SUPERIOR

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 5,269,354.00

 4,668,217.00

 9,253,768.00

 1,601,309.00

 1,108,508.00

 5,269,351.07

 4,668,214.21

 9,253,766.39

 1,601,307.35

 1,108,504.64

 2.93

 2.79

 1.61

 1.65

 3.36

 5,725,651.00

 3,741,157.00

 7,707,090.00

 2,174,496.00

 8,430,951.00

 5,269,351.07

 4,668,214.21

 9,253,766.39

 1,601,307.35

 1,108,504.64

 5,269,351.07

 4,668,214.21

 9,253,766.39

 1,601,307.35

 1,108,504.64

 5,269,351.07

 4,668,214.21

 9,253,766.39

 1,601,307.35

 1,108,504.64

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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Contribuciones para Seguro Social
Compensaciones
Suministro De EnergíA EléCtrica
Telefonía Fija
Telefonía Celular
Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales
Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Productos Alimenticios Y Bebidas
Productos De Papel Y CartóN
Productos de Artes Gráficas
Libros, Revistas y Periódicos
Productos Químicos
Tintas, Pinturas y Colorantes
Productos de Material Plástico
Productos Químicos de Uso Personal
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Utiles y Materiales Eléctricos
Otro Instrumental, Accesorios y Material Médico
Repuestos y Accesorios

Viáticos Nacionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Productos Alimenticios Y Bebidas
Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate

Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes A Instituciones Sin Fines De 
Lucro
Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

12550
16200
21110
21420
21430
22100
23100
23360

25400
25700
31110
33100
33300
33500
35100
35500
35800
35930
39100
39200
39300
39540
39600

26210

12100
12410
12420
12550
26210
31110
39800

51310

51310

51310

52120

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 4001

 4053

 4886

 0513

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11

 11

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 20,626.00
 0.00

 10,511.00
 0.00
 0.00

 130,819.00
 5,750.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 178,287.00
 13,695.00
 13,695.00

 4,298.00
 0.00
 0.00
 0.00

 462,157.00

 33,088,702.00

 10,429,000.00

 99,269,084.00

 20,625.84
 0.00

 10,510.59
 0.00
 0.00

 130,818.20
 5,750.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 178,286.66
 13,694.45
 13,694.45

 4,297.05
 0.00
 0.00
 0.00

 462,156.03

 33,088,702.00

 10,429,000.00

 99,269,084.00

 0.16
 0.00
 0.41
 0.00
 0.00
 0.80
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.34
 0.55
 0.55
 0.95
 0.00
 0.00
 0.00

 0.97

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

Centro Latinoamericano para el Desarrollo

Foro Nacional de Convergencia

Oficina Administradora de Bienes Incautados

Instituto Nacional de Estadísticas

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 120,451.00
 1,500,000.00

 110,000.00
 35,000.00
 50,000.00

 805,000.00
 34,500.00

 5,000.00

 50,000.00
 50,000.00

 5,505.00
 20,000.00
 10,000.00

 7,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 10,000.00
 10,000.00
 10,000.00

 5,000.00
 10,000.00
 50,495.00

 10,000.00

 1,200,000.00
 100,000.00
 100,000.00

 35,000.00
 30,800.00
 12,000.00

 5,000.00

 510,300.00

 33,088,702.00

 10,429,000.00

 80,530,943.00

COMPROMISO DEVENGADO

 20,625.84
 0.00

 10,510.59
 0.00
 0.00

 130,818.20
 5,750.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 178,286.66
 13,694.45
 13,694.45

 4,297.05
 0.00
 0.00
 0.00

 462,156.03

 33,088,702.00

 10,429,000.00

 99,269,084.00

 20,625.84
 0.00

 10,510.59
 0.00
 0.00

 130,818.20
 5,750.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 178,286.66
 13,694.45
 13,694.45

 4,297.05
 0.00
 0.00
 0.00

 462,156.03

 33,088,702.00

 10,429,000.00

 99,269,084.00

 20,625.84
 0.00

 10,510.59
 0.00
 0.00

 130,818.20
 5,750.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 178,286.66
 13,694.45
 13,694.45

 4,297.05
 0.00
 0.00
 0.00

 462,156.03

 33,088,702.00

 10,429,000.00

 84,530,943.00

CONGELAMIENTO

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO

0 -PY:  809,905,668.00  809,905,667.03  0.97 682,909,330.00  809,905,667.03  809,905,667.03  695,167,526.03  0.00

 00 -SPR:  809,905,668.00  809,905,667.03  0.97 682,909,330.00  809,905,667.03  809,905,667.03  695,167,526.03  0.00

 99 TRANSFERENCIAS  809,905,668.00  809,905,667.03  0.97 682,909,330.00  809,905,667.03  809,905,667.03  695,167,526.03  0.00PG:

 002

 003

 001

APOYO SOSTENIBLE A PEQUEÑOS Y MEDIANOS PRODUCTORES DE CAFÈ

DESARROLLO SOCIAL PARA LA JUVENTUD

TRANSFERENCIAS AL  SECTOR PÚBLICO

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

 0.00

 209,975.00

 809,905,668.00

 0.00

 209,972.61

 809,905,667.03

 0.00

 2.39

 0.97

 10,000.00

 1,482,800.00

 682,909,330.00

 0.00

 209,972.61

 809,905,667.03

 0.00

 209,972.61

 809,905,667.03

 0.00

 209,972.61

 695,167,526.03

 0.00

 0.00

 0.00
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Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas

Para Erogaciones Corrientes

52120

99100

 0515

 0000

 11

 11

 001

 001

 71,981,979.00

 594,674,746.00

 71,981,979.00

 594,674,746.00

 0.00

 0.00

Instituto Hondureño de Ciencia, Tecnología e 
Innovación
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 56,560,541.00

 501,789,844.00

 975,489,949.00  975,489,870.98TOTAL GENERAL :  821,661,181.00  78.02

COMPROMISO DEVENGADO

 71,981,979.00

 594,674,746.00

 71,981,979.00

 594,674,746.00

 71,981,979.00

 494,674,746.00

CONGELAMIENTO

 975,489,870.98  975,489,870.98  857,971,150.71

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO


